
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

 

1. Označení zadavatele 

Název: Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

Právní forma: Veřejná vysoká škola 

IČO: 002 16 208 

Sídlo: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

Sídlo fakulty: Akademika Heyrovského 1203/8, 500 05 Hradec Králové 

2. Předmět veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky: MEPHARED 2 – Poskytovatel právních služeb (dále jen „Veřejná 
zakázka“) 

Popis předmětu veřejné 
zakázky: 

Předmětem plnění Veřejné zakázky je poskytování komplexní právní 
podpory a právního poradenství ve veškeré problematice související 
s projektem „Vzdělávací a výzkumné centrum Univerzity Karlovy v 
Hradci Králové (MEPHARED 2)“, který byl posouzením předložené 
projektové fiše dne 29. listopadu 2019 zařazen mezi 10 strategických 
projektů ČR Radou vlády pro výzkum, vývoj a inovace. 

CPV kódy: 79100000-5 Právní služby  
79110000-8 Právní poradenství a zastupování 
79120000-1 Poradenství v oblasti patentů a autorských práv 
79140000-7 Právní poradenství a informace 

3. Cena sjednaná ve smlouvě 

Ve smlouvě (její příloze – ceníku) jsou sjednány následující ceny za administrace zadávacích řízení: 
 

 Druh 
veřejné 
zakázky 

Druh 
zadávacíh

o řízení 

První 
administrace/ 

opakování 

Poměr ceny 
za opakování 

k ceně za 
první 

administraci 
(v %) 

Cena za 
komplexní 

administraci 
zadávacího řízení 

(v Kč bez DPH) 

Cena za 
komplexní 

administraci 
zadávacího 

řízení (v Kč s 
21% DPH) 

Stavební 
práce 

Jednací 
řízení bez 
uveřejnění 

administrace 
veřejné 
zakázky 

- 30 000,00 Kč 36 300,00 Kč 

Otevřené 
nadlimitní 
(nerozdělen
é na části) 

administrace 
veřejné 
zakázky 

- 330 000,00 Kč 399 300,00 Kč 

opakování 
administrace  
veřejné 
zakázky 

50,00% 165 000,00 Kč 199 650,00 Kč 



Otevřené 
nadlimitní 
(rozdělené 
na 2 části) 

administrace 
veřejné 
zakázky 

- 370 000,00 Kč 447 700,00 Kč 

opakování 
administrace  
veřejné 
zakázky 

50,00% 185 000,00 Kč 223 850,00 Kč 

Dodávky 

Jednací 
řízení bez 
uveřejnění 

administrace 
veřejné 
zakázky 

- 30 000,00 Kč 36 300,00 Kč 

Otevřené 
nadlimitní 
(nerozdělen
é na části) 

administrace 
veřejné 
zakázky 

- 220 000,00 Kč 266 200,00 Kč 

opakování 
administrace 
veřejné 
zakázky 

40,00% 88 000,00 Kč 106 480,00 Kč 

Otevřené 
nadlimitní 
(rozdělené 
na 2 části) 

administrace 
veřejné 
zakázky 

- 240 000,00 Kč 290 400,00 Kč 

opakování 
administrace 
veřejné 
zakázky 

40,00% 96 000,00 Kč 116 160,00 Kč 

Otevřené 
nadlimitní 
(rozdělené 
na 3 a více 
částí) 

administrace 
veřejné 
zakázky 

- 260 000,00 Kč 314 600,00 Kč 

opakování 
administrace 
veřejné 
zakázky 

40,00% 104 000,00 Kč 125 840,00 Kč 

 

Cena za 1 hodinu poskytování právního poradenství je ve smlouvě s vybraným dodavatelem 
sjednána následovně:  

4. Použitý druh zadávacího řízení 

Druh veřejné zakázky: Podlimitní veřejná zakázka na služby  

Druh zadávacího řízení: Zjednodušený režim 

Způsob ukončení 
zadávacího řízení: 

Uzavření smlouvy 

Pozice 
Cena v Kč (bez DPH)/1 hodina 
poskytování právních služeb 

Cena v Kč (s 21% DPH)/1 hodina 
poskytování právních služeb 

Vedoucí advokát 2 000,00 Kč 2 420,00 Kč 

Advokát 1 800,00 Kč 2 178,00 Kč 

Advokátní koncipient 900,00 Kč 1 089,00 Kč 



5. Identifikace účastníků  

K
o

n
so

rc
iu

m
 H

P
 -

 M
TL

 
Název: HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČ: 264 54 807 

Sídlo: Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 Nové Město 

Název: MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČ: 283 05 043 

Sídlo: Jakubská 121/1, 602 00 Brno 2 

 

Název: CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s.r.o., advokátní kancelář 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČ: 481 18 753 

Sídlo: Hvězdová 1716/2b, 140 00 Praha 4 

 

6. Účastníci vyloučení z účasti v zadávacím řízení a odůvodnění vyloučení 

Z účasti v zadávacím řízení nebyl vyloučen žádný účastník.   

7. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

K
o

n
so

rc
iu

m
 H

P
 -

 M
TL

 

Název: HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČ: 264 54 807 

Sídlo: Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 Nové Město 

Název: MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČ: 283 05 043 

Sídlo: Jakubská 121/1, 602 00 Brno 2 



Odůvodnění 
výběru: 

Nabídky byly hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická 
výhodnost nabídek byla v souladu se zadávací dokumentací hodnocena podle 
dílčích hodnotících kritérií: i) Celková nabídková cena pro hodnocení – váha: 40 
%, ii) Kvalita zpracování právních rozborů – váha: 30% a iii) Hodnocení zkušeností 
členů realizačního týmu – advokátů – váha: 30%. 

i) Prvním dílčím kritériem pro hodnocení nabídek byla Celková nabídková 
cena pro hodnocení uvedená v Kč bez DPH zpracovaná účastníkem 
doplněním jednotkových cen za administrace zadávacích řízení (ceník) a 
doplněním jednotkových cen za hodinu poskytování právních služeb 
vedoucím advokátem, advokátem a advokátním koncipientem. Doplněním 
požadovaných cen byla získána Celková nabídková cena pro hodnocení:  

Účastník Konsorcium HP – MTL 
(HAVEL & PARTNERS s.r.o., 
advokátní kancelář a MT 
Legal s.r.o., advokátní 
kancelář) 

CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ 

s.r.o., advokátní kancelář 

Celková nabídková 

cena pro hodnocení 

(bez DPH) 

7.758.000,00 Kč 9.050.000,00 Kč 

Body za 1. dílčí 

kritérium 

100 85,72 

 
ii) Druhým dílčím kritériem pro hodnocení nabídek byla Kvalita zpracování 

celkem tří právních rozborů: právní rozbor k otázce dalšího postupu 
zadavatele v projektu MEPHARED 2, právní rozbor – zpracování 
stanoviska k možnostem postupu zadavatele ve vztahu k doprojektování 
části chodníku a cyklostezky, právní rozbor – zpracování opravného 
prostředku proti rozhodnutí finančního úřadu. V souladu se zadávací 
dokumentací byla komisí přidělena bodová hodnocení jednotlivých 
subkritérií uvedených v čl. 10 zadávací dokumentace:  

 
Účastník Konsorcium HP – MTL 

(HAVEL & PARTNERS s.r.o., 
advokátní kancelář a MT Legal 
s.r.o., advokátní kancelář)  

CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ 

s.r.o., advokátní kancelář 

Právní rozbor č. 1 – 

přidělený počet bodů 

166 182,5 

Právní rozbor č. 2 – 

přidělený počet bodů 

125 99,75 

Právní rozbor č. 3 – 

přidělený počet bodů 

74,25 99,5 

Celková bodová 

hodnota v rámci dílčího 

kritéria č. 2. 

365,25 381,75 

Body za 2. dílčí 

kritérium 

95,68 100 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

iii) Třetím dílčím kritériem pro hodnocení nabídek bylo Hodnocení 
zkušeností členů realizačního týmu, tedy kvalifikace a zkušeností 
advokátů – počet let praxe a počet projektů nad stanovenou minimální 
úroveň: 

 

Účastník Konsorcium HP – MTL 
(HAVEL & PARTNERS 
s.r.o., advokátní 
kancelář a MT Legal 
s.r.o., advokátní 
kancelář)  
 

CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ 

s.r.o., advokátní kancelář 

Vedoucí advokát – uznaná 

délka praxe = počet 

přidělených bodů 

10 10 

Vedoucí advokát – počet 

uznaných projektů (počet 

přidělených bodů) 

5 (10) 5 (10) 

Advokát 1 – uznaná délka 

praxe = počet přidělených 

bodů 

10 10 

Advokát 1 – počet uznaných 

projektů (počet přidělených 

bodů) 

5 (10) 5 (10) 

Advokát 2 – uznaná délka 

praxe = počet přidělených 

bodů 

10 10 

Advokát 2 – počet uznaných 

projektů (počet přidělených 

bodů) 

5 (10) 5 (10) 

Celková bodová hodnota 

v rámci dílčího kritéria č. 3. 
60 60 

Body za 3. dílčí kritérium 100 100 

 

Po provedeném hodnocení všech tří dílčích kritérií zadavatel přepočetl jednotlivé 
bodové ohodnocení procentuální váhou jednotlivých kritérií.  

 
Na základě takto provedeného hodnocení dospěl zadavatel k následujícím 
výsledkům: 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Účastník Konsorcium HP – MTL 
(HAVEL & PARTNERS s.r.o., 
advokátní kancelář a MT Legal 
s.r.o., advokátní kancelář)  

CÍSAŘ, ČEŠKA, 
SMUTNÝ s.r.o., 
advokátní kancelář 

Celkové body za 1. dílčí 

kritérium 100 85,72 

Vážené body za 1. dílčí 

kritérium (40 %) 40 34,29 

Celkové body za 2. dílčí 

kritérium 95,68 100 

Vážené body za 2. dílčí 

kritérium (30 %) 28,70 30 

Celkové body za 3. dílčí 

kritérium 100 100 

Vážené body za 3. dílčí 

kritérium (30 %) 30 30 

Součet vážených bodů 98,70 94,29 

Pořadí účastníka 1 2 

 

Konsorcium HP – MTL sestávající z vedoucího člena konsorcia HAVEL & 
PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář a člena konsorcia MT Legal s.r.o., advokátní 
kancelář (dále také „Konsorcium“) se na základě provedeného hodnocení 
umístilo na prvním místě. Konsorcium současně prokázalo splnění podmínek 
účasti v plném rozsahu a jeho nabídka neobsahuje mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu.  

S ohledem na výše uvedené bylo v souladu s § 122 odst. 1 ZZVZ vybráno k 
uzavření smlouvy Konsorcium HP – MTL (HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní 
kancelář a MT Legal s.r.o., advokátní kancelář), neboť jeho nabídka představuje 
ekonomicky nejvýhodnější nabídku. 

 

8. Označení poddodavatelů dodavatelů, kteří jsou zadavateli známi  

Účastník neplánuje pro plnění Veřejné zakázky využít poddodavatelů. 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení v soutěžním dialogu 

Není relevantní. 

10.  Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Není relevantní. 



11.  Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Zadavatel s ohledem na druh veřejné zakázky, kterým jsou služby uvedené v Příloze č. 4 ZZVZ, 
použil v souladu s § 129 ZZVZ pro zadání veřejné zakázky zjednodušený režim, který zahájil 
odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění způsobem dle § 212 ZZVZ.  
Předmětnými službami dle Přílohy č. 4 ZZVZ pro tuto Veřejnou zakázku jsou: 
 

79100000-5 Právní služby 

79110000-8 Právní poradenství a zastupování 

79120000-1 Poradenství v oblasti patentů a autorských práv 

79140000-7 Právní poradenství a informace 

 

12.  Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 

Není relevantní. 

13.  Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků 

Není relevantní. 

14.  Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů 

Není relevantní. 

15.  Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 

Veřejná zakázka není rozdělena na části, neboť právní poradenství a veškeré právní služby 
poskytované v rámci plnění Veřejné zakázky (vč. administrace zadávacích řízení) souvisí s jedním 
projektem a zadavatel požaduje pro komplexní a kontinuální průběh poskytování právních služeb 
jednoho poskytovatele služeb. 

16.  Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 

Není relevantní. 

 

 

V Hradci Králové  

 

 

 

 

 

__________________________ 
prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D - děkan 
Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 
 
 


		2021-01-26T19:30:25+0100
	prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D.




